




café.
(Del italiano caffe, este del turco kahve, y este del árabe clásico qahwah).

1. m. Semilla del cafeto, como de un centímetro de largo, de color amarillento verdoso, convexa por una parte y, por la 
otra, plana y con un surco longitudinal y que contiene cafeína.

2. m. Bebida que se hace por infusión con esta semilla tostada y molida.

3. m. El café puede tener un efecto estimulante sobre las personas debido a su contenido en cafeína.

4. m. Los cafés han sido históricamente un importante punto de reunión social en Europa. también se han articulado 
como centros artísticos e intelectuales tanto en Europa Occidental como en el Mediterráneo Oriental.

continuo, nua.
(Del latín. continŭus).

1. adj. Que dura, obra, se hace o se extiende sin interrupción.

2. adj. Dicho de dos o más cosas: Que tienen unión entre sí.

3. adj. Constante y perseverante en alguna acción.



el 
capricho
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Feria Internacional para la Producción Animal
International Animal Production Show

Internationale Ausstellung fur Tierzucht und-haltung
Salon International de l´Elevagewww.fima-ganadera.es
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19-22 / 03 / 2013   Zaragoza  

Feria Internacional para la Producción Animal
International Animal Production Show

Internationale Ausstellung fur Tierzucht und-haltung
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23-24 / 03 / 2013
Zaragoza   

Salón para el animal de compañía
The Pet´s exhibition
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No pagues antes de empezar
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No pagues 
antes de empezar

La única Cooperativa 
en la que no adelantas dinero, 
hasta que esté en marcha.

Tu Cooperativa de Vivienda en Arcosur
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Tú Cooperativa de Vivienda en Arcosur.

No pagues antes de empezar
La única Cooperativa en la que no adelantas dinero, 
hasta que esté en marcha.

La única Cooperativa en la que no adelantas dinero, 
hasta que esté en marcha.

Tú Cooperativa de Vivienda en Arcosur.



www.peinedelviento.com

www.rubiomorte.com



www.lujama.com



www.gestioncomun.com



www.colegiodecoradores.com
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Cocina Aragonesa de Autor
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Zaragoza a XX de XXXXX de 20XX

Nam non nibh orci,

Cras dignissim tincidunt massa id imperdiet. Nullam lobortis neque ac eros fringilla tempor. Etiam 
ullamcorper metus et tellus faucibus faucibus. Curabitur porta lobortis massa, eget porta arcu egestas sed. 
Ut nunc justo, gravida a commodo in, tempor malesuada neque. Praesent sit amet felis nec dui adipiscing 
luctus dignissim nec orci. Aliquam sollicitudin tempor felis ac faucibus. Fusce tellus odio, ullamcorper 
laoreet sodales in, viverra non leo. In aliquam massa at nisi bibendum ornare. Cras tempus dictum leo, at 
varius nisi tincidunt vitae. 

Vestibulum ante ipsum primis in faucibus orci luctus et ultrices posuere cubilia Curae; Cum sociis natoque 
penatibus et magnis dis parturient montes, nascetur ridiculus mus. Vestibulum elit quam, fermentum et 
consectetur sit amet, imperdiet non mi. Suspendisse consequat posuere purus sed pellentesque. Integer 
ultricies, elit nec cursus volutpat, magna orci bibendum mi, sit amet rhoncus est orci nec massa.

Donec quis orci ut ipsum feugiat viverra eu a libero. Vivamus elementum orci sed sapien lacinia 
sollicitudin. Morbi et blandit diam. Nunc sit amet justo ipsum, at consequat libero. Maecenas posuere, 
elit ut ullamcorper hendrerit, ipsum nulla sodales enim, quis euismod justo nulla lacinia nibh. In arcu 
eros, imperdiet non lacinia eu, adipiscing id mauris. Nam non nibh orci, ac porttitor justo. Fusce ligula leo, 
condimentum vel elementum at, sagittis id tellus. Morbi ultrices, justo blandit dictum fringilla, odio diam 
lobortis nunc, vitae aliquet odio ante in mauris. Pellentesque dignissim molestie dapibus. Vivamus metus 
metus, gravida sed vulputate vitae, ornare id orci. Mauris vestibulum nisl ac velit vulputate commodo. 
Aliquam erat volutpat. 

Nam non nibh orci.

  
Fdo: XXXXXX XXXXXX XXXXXXX

Paseo de las Damas, 23 | 50008 Zaragoza | Teléfono: 976 218 353 | www.labellotacerveceria.com

Carta (carta.pdf)

Fecha Factura Num. Factura Código Cliente

Concepto Unidades Precio Total

Forma de Pago:

Total Bruto IVA Importe IVA Total factura

J 50107952 | Paseo de las Damas, 23 | 50008 Zaragoza | Teléfono: 976 218 353 | www.labellotacerveceria.com

Factura (factura.pdf) Tarjeta de visita (tarjeta.pdf)

Zaragoza a XX de XXXXX de 20XX

Nam non nibh orci,

Cras dignissim tincidunt massa id imperdiet. Nullam lobortis neque ac eros fringilla tempor. Etiam 
ullamcorper metus et tellus faucibus faucibus. Curabitur porta lobortis massa, eget porta arcu egestas sed. 
Ut nunc justo, gravida a commodo in, tempor malesuada neque. Praesent sit amet felis nec dui adipiscing 
luctus dignissim nec orci. Aliquam sollicitudin tempor felis ac faucibus. Fusce tellus odio, ullamcorper 
laoreet sodales in, viverra non leo. In aliquam massa at nisi bibendum ornare. Cras tempus dictum leo, at 
varius nisi tincidunt vitae. 

Vestibulum ante ipsum primis in faucibus orci luctus et ultrices posuere cubilia Curae; Cum sociis natoque 
penatibus et magnis dis parturient montes, nascetur ridiculus mus. Vestibulum elit quam, fermentum et 
consectetur sit amet, imperdiet non mi. Suspendisse consequat posuere purus sed pellentesque. Integer 
ultricies, elit nec cursus volutpat, magna orci bibendum mi, sit amet rhoncus est orci nec massa.

Donec quis orci ut ipsum feugiat viverra eu a libero. Vivamus elementum orci sed sapien lacinia 
sollicitudin. Morbi et blandit diam. Nunc sit amet justo ipsum, at consequat libero. Maecenas posuere, 
elit ut ullamcorper hendrerit, ipsum nulla sodales enim, quis euismod justo nulla lacinia nibh. In arcu 
eros, imperdiet non lacinia eu, adipiscing id mauris. Nam non nibh orci, ac porttitor justo. Fusce ligula leo, 
condimentum vel elementum at, sagittis id tellus. Morbi ultrices, justo blandit dictum fringilla, odio diam 
lobortis nunc, vitae aliquet odio ante in mauris. Pellentesque dignissim molestie dapibus. Vivamus metus 
metus, gravida sed vulputate vitae, ornare id orci. Mauris vestibulum nisl ac velit vulputate commodo. 
Aliquam erat volutpat. 

Nam non nibh orci.
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Fax (fax.pdf)

Sobre (sobres.pdf)
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Sello caucho (sello.pdf)

Paseo de las Damas, 23 | 50008 Zaragoza 
J 50107952 - Teléfono: 976 218 353 

www.labellotacerveceria.com Paseo de las Damas, 23 50008 Zaragoza
976 218 353

info@labellotacerveceria.com

Imagen Corporativa

Pantone 404C

Logotipo Legibilidad

Para un reconocimiento rápido e in-
equívoco de la marca esta podrá 
ser reducida como máximo a 10 
mm de altura.

Otros usos Tipografía del logotipo

Zag Regular

Myriad Pro
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1.- 

2.- 

3.- 

4.- 

5.- 

6.- 

7.- 

8.- 

9.- 

10.- 

11.- 

12.- 

13.- 

14.- 

15.- 

16.- 

17.- 

 

Papas

Puntillas 

Lacón a la gallega

Calamares 

Tacos de solomillo de buey (al roquefort o al foie)

Espárragos trigueros, jamón de pato y virutas de foie

Huevos rotos con jamón ibérico y pimiento padrón

Huevos rotos con foie 

Salteado de champiñones, trigueros y sepia

Salteado de setas de cardo, ajetes y madejas 

Carpaccio de buey con parmesano y rúcula

Carpaccio de bacalao con vinagreta de aceitunas negras 

Croquetas de choco (6 unidades) 

Croquetas de jamón ibérico (6 unidades) 

Croquetas de merluza y gambas (6 unidades) 

Longaniza de Graus con verduritas

Barritas de pollo con sésamo

5,00€
8,00€
9,50€
6,50€
12,00€
12,00€
12,00€
12,00€
10,00€
12,00€
12,00€
12,00€
8,00€
8,00€
8,00€
10,00€
10,00€

4,00€
6,50€
7,50€
5,50€
9,50€
9,50€
9,50€
9,50€
8,50€
9,50€
9,50€
9,50€
6,00€
6,00€
6,00€
8,50€
8,50€

TERRAZABARRACIONES
1.- 

2.- 

3.- 

4.- 

5.- 

6.- 

7.-

8.-

9.- 

Gazpacho

Mezclum, tomate, huevo duro, atún y espárragos

Rúcula, pasta, tomate, jamón York y parmesano

Canónigos, arroz, pollo, gulas y tomate

Bellota: Rúcula, tomate, jamón ibérico y parmesano

Mezclum, queso de cabra, tomate y vinagreta de cacahuete

Mezclum, bacalao, salmorrejo y vinagreta de aceituna negra

Rúcula, salmón, pepinillo, huevo y vinagreta de albahaca

Canónigos, cuscus, pasas y vinagreta de soja 

6,50€
7,00€
8,00€
8,00€
10,00€
10,00€
9,00€
9,00€
9,00€

5,00€
5,50€
6,50€
6,50€
8,50€
8,50€
7,50€
7,50€
7,50€

TERRAZAENSALADAS BAR

1.- 

2.- 

3.- 

4.- 

5.- 

6.- 

7.-

Mixto: Jamón York y queso 

Mixto con huevo plancha 

Vegetal

Paté, bacon, y huevo plancha

TRES PISOS: Pechuga, lechuga, tomate, jamón, queso y mahonesa

Salmón, huevo duro, atún y salsa tártara 

TRES PISOS: Champiñón, huevo plancha, pechuga y salsa pálida 

4,00€
4,30€
4,80€
4,80€
5,50€
5,50€
5,50€

3,20€
3,50€
3,90€
3,90€
4,40€
4,40€
4,40€

TERRAZASANDWICHS BAR

Paseo de las Damas, 23 | 50008 Zaragoza | Teléfono: 976 218 353

SERVICIO DE CATERING







www.zumodecolores.com
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www.totocizaragoza.com







Patrocinios, Eventos y Colaboraciones

Ciudad de Zaragoza



La Cruz Roja Española ha elaborado lotes de ayuda
para la atención de más de 300.000 personas afectadas

por la crisis y en situación de vulnerabilidad.

Con tu donativo contribuirás a la adquisición de 160 lotes
de Apoyo Escolar que serán entregados desde la Sede

de Cruz Roja en Zaragoza. Con estos lotes cientos de
niños comenzarán felices el año 2013 y seguiremos

apoyando juntos su educación y creatividad.

Empresas participantes

Donativo de 2€ 
destinados a 

¡Llévate a Zumito a casa estas Navidades!

Entra en www.zumodecolores.com y 
descubre como colocar a tu Zumito. 







www.festivalecozine.es



www.proyectaragon.com







www.lolamoreno.com



www.casadelloco.com





www.cafecontinuo.com
bolonia 23, entresuelo derecha
50008 Zaragoza

976 217 469 / info@cafecontinuo.com




